



PROTOKÓŁ nr 8/2019

z posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Poznaniu kadencji 2019-2023 w dniu 25 września 2019 r.

W dniu 25 września 2019 r. odbyło się posiedzenie plenarne Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Poznaniu kadencji 2019-2023.

W posiedzeniu wzięli udział Pan Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Pani Barbara Kwapiszewska, Dyrektor WUP w Poznaniu, Pan Sławomir Wąsiewski, Wicedyrektor WUP w Poznaniu, Pan Ryszard Zaczyński, Wicedyrektor WUP w Poznaniu oraz 12 członków WRRP. Ponadto zaproszony gość Pan Jacek Kowalewski, Dyrektor Głównego Urzędu Statystycznego w Poznaniu oraz Pani Jolanta Ott Kozeńska – stały przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego.

Obrady otworzył Przewodniczący WRRP, prof. Józef Orczyk, który powitał uczestników i przedstawił porządek obrad Rady.

W pierwszej części posiedzenia Pani Dyrektor Barbara Kwapiszewska przedstawiła członkom Rady, Wicedyrektora WUP w Poznaniu -Pana Ryszarda Zaczyńskiego, który przywitał się i przybliżył przebieg swojej kariery zawodowej.

Następnie członkowie Rady zapoznali się z pierwszym tematem wiodącym pt. *„Aktualna sytuacja na wielkopolskim rynku pracy w aspekcie wyników prowadzonych badań statystycznych”*. Informacje w tym zakresie przekazał Pan Jacek Kowalewski, Dyrektor Urzędu Statystycznego w Poznaniu, który w swojej prezentacji przedstawił wpływy różnych procesów na rynek pracy. Na wstępie Pan Dyrektor omówił procesy demograficzne, które wpływają bezpośrednio na liczbę osób czynnych zawodowo. Wg danych statystycznych, w województwie wielkopolskim saldo przyrostu naturalnego wzrasta - więcej jest urodzeń aniżeli zgonów. Wielkopolska jest w gronie trzech województw z dodatnim przyrostem naturalnym, jednakże wieloletnia prognoza demograficzna przewiduje niedobór pracowników na rynku pracy. Podobny wpływ na rynek pracy mają procesy gospodarcze, infrastruktura oraz polityka społeczna. Prelegent szczegółowo omówił zmiany zachodzące od roku 2009 na wielkopolskim rynku pracy w odniesieniu do poszczególnych branż sekcji PKD oraz pracowników w nich zatrudnionych. Przedstawione informacje stały się tematem ożywionej dyskusji zebranych członków Rady. W związku z tym, że przedstawione informacje były bardzo interesujące i zawierały wiele przydatnych danych, członkowie Rady poprosili prelegenta o udostępnienie im przedstawionego materiału, na co Pan Jacek Kowalewski wyraził zgodę.

Drugi temat wiodący – „Kobiety powracające na rynek pracy. Powroty po dłuższej nieobecności spowodowanej opieką nad osobą zależną” przedstawiła Pani Violetta Ratajczak, Pełnomocniczka Stowarzyszenia Kongres Kobiet. Prelegentka omówiła zagadnienia charakterystyczne dla grupy kobiet w wieku produkcyjnym, związane z decyzją o macierzyństwie, a następnie z powrotem po urloпах macierzyńskich i wychowawczych. Poruszyła problem niskiej aktywności zawodowej Polek, nierówności płacowej tzw. „luki płacowej”, nierównego dostępu do stanowisk decyzyjnych oraz braku możliwości uzupełniania swojej wiedzy, niezbędnej do szybkiego powrotu na dotychczasowe stanowisko pracy. Pani Ratajczak wskazała na ogromną rolę edukacji pracodawców, zmierzającą do wykorzystania potencjału kobiet sprawujących opiekę nad osobą zależną. Wiedza i chęci pracodawcy w zakresie dostosowania czasu pracy, jak i wzmocnienie usług opiekuńczych, mogłyby przyczynić się do wzrostu aktywności zawodowej kobiet. Również ten temat wywołał ożywioną dyskusję, zwłaszcza wśród członków będących jednocześnie pracodawcami, którzy przedstawiali swoje stanowiska w tej sprawie.

Następnie Przewodniczący przeszedł do pkt. 3 porządku obrad, dotyczącego materiałów opracowanych przez pracowników WUP w Poznaniu, przesłanych wraz z zaproszeniem na posiedzenie, drogą elektroniczną:

1. Problematyka poradnictwa zawodowego w kontekście aktualnej sytuacji na wielkopolskim rynku pracy, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji kobiet powracających na rynek pracy,
2. Badanie kierunków migracji bezrobotnych do 30 roku życia w Wielkopolsce w ramach bonu na zasiedlenie,
3. Ocena sytuacji absolwentów szkół województwa wielkopolskiego rocznik 2017/2018 na rynku pracy,

do których członkowie Rady, nie wnieśli żadnych uwag.

Przed posiedzeniem Rady, został zgłoszony przez Pana Remigiusza Ładowskiego, problem konińskiego sektora energetycznego. Przewodniczący Prof. Orczyk zapewnił, że sytuacja konińskiego rynku pracy jest w ciągłym obszarze zainteresowania członków WRRP w Poznaniu i poprosił Pana Ładowskiego, reprezentującego NSZZ Solidarność Konin o omówienie specyfiki subregionu konińskiego, a także o zapoznanie członków z bieżącą sytuacją Zespołu Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin SA. Pan Ładowski, na podstawie pisemnej korespondencji Starosty Konińskiego z Zarządem ZE PAK SA, przybliżył plany reorganizacji i zmiany modelu prowadzenia działalności przedsiębiorstwa. W związku z powyższym, Pani Dyrektor Barbara Kwapiszewska zaoferowała pomoc Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu w przypadku wystąpienia zwolnień grupowych.

Kolejnym punktem posiedzenia była konieczność uzupełnieniem składu Prezydium WRRP w Poznaniu, w związku z odwołaniem Pana Jacka Kulika z członka Rady. Po krótkiej dyskusji przyjęto jednogłośnie Uchwałę nr 95/2019 zmieniającą skład Prezydium.

W ramach wolnych głosów Wicedyrektor Ryszard Zaczyński omówił potrzebę zmiany kryteriów podziału środków Funduszu Pracy. Poinformował zebranych o nowym wskaźniku dotyczącym udziału ofert pracy niesubsydiowanej w ogólnej liczbie ofert oraz o konieczności zwiększenia wagi kryterium dotyczącego stopy bezrobocia. Poprosił również o zapoznanie się z przedstawionymi zmianami i wydanie opinii w tej kwestii za pomocą głosowania obiegowego drogą elektroniczną. Przewodniczący WRRP Pan Prof. Józef Orczyk przychylił się do prośby i wyraził zgodę na przeprowadzenie głosowania drogą elektroniczną.

Na zakończenie, wstępnie ustalono na 11 grudnia br., termin kolejnego posiedzenia plenarnego Rady, a następnie Przewodniczący WRRP Pan Prof. Józef Orczyk podziękował uczestnikom za przybycie i zakończył obrady.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy
w Poznaniu
prof. Józef Orczyk

Sprawy do załatwienia:

1. Przesłanie prezentacji Pana Jacka Kowalewskiego do wszystkich członków Rady.
2. Przeprowadzenie głosowania Uchwały 100/2019 w trybie obiegowym.